
 
ДОВГИНЦІВСЬКА РАЙОННА В МІСТІ РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

21.05.2014 м. Кривий Ріг № 246 

 

 

┌Про стан організації фізкультурно-┐ 

 оздоровчої та спортивно-масової 
 роботи в закладах освіти району 

 
 

Заслухавши та обговоривши інформацію начальника відділу 
освіти Лопатнюка О.М. щодо стану організації фізкультурно-оздоровчої 
та спортивно-масової роботи в закладах освіти району, виконком 
районної в місті ради відзначив, що в районі приділяється достатня 
увага організації фізичного виховання і фізкультурно-оздоровчої 
роботи серед дітей і підлітків. 

Формування фізкультурно-оздоровчої компетентності починається 
з дошкільного віку. Серед головних завдань, які вирішуються 
педагогічними працівниками дошкільних навчальних закладів, є 
оздоровча спрямованість освітнього процесу, формування здорового 
способу життя засобами здоров’язбережувальних та здоров’я-
формувальних технологій. У 20-ти дошкільних навчальних закладах 

району проводяться щоденні заняття з фізичної культури, які 

відвідують 3580 дітей. У всіх дошкільних навчальних закладах 
вихованці залучаються до участі в спортивно-масових та фізкультурно-
оздоровчих заходах. До матеріальної бази дошкільних закладів входить  
8 плавальних басейнів і 19 мініспортзалів. П’ять закладів мають 
тренажерне обладнання.  

Багато уваги приділяється організації фізкультурно-оздоровчих та 
спортивно-масових заходів у системі загальної середньої освіти. 
Збільшенню рухової активності школярів сприяє введення третього, а в 
початкових класах четвертого уроку фізкультури на тиждень та 
організація фізкультурно-оздоровчих заходів у режимі навчального дня: 
проведення ранкової гімнастики, використання під час уроків 

фізкультхвилинок, динамічних перерв. Забезпечення обсягів рухової 

активності здійснюється також за рахунок активізації позакласної 
спортивно-масової роботи, залучення дітей до спортивних гуртків  
та секцій, які працюють у кожному навчальному закладі.  

У районі розроблено та впроваджено систему масових 
багатоступеневих змагань серед учнів. Охопленню фізкультурно-

масовою роботою учнів у позаурочний час та залученню дітей до занять 
спортом сприяє робота дитячо-юнацької спортивної школи № 9, яка 



спеціалізується з трьох видів спорту: боротьби дзюдо, легкої атлетики, 

шахів. 

У районі щорічно проводяться заходи щодо забезпечення 
стабільної роботи спортивних майданчиків та споруд. Спортивну базу 
загальноосвітніх закладів району складають 19 стандартних 
спортивних зал, 11 приміщень для фізкультурно-оздоровчої роботи,             
26 гімнастичних майданчиків, 2 футбольних поля, 1 футбольне поле           

із синтетичним покриттям, 14 тренажерних майданчиків та 55 інших 
майданчиків із різних видів спорту.  

Тільки протягом 2013 року виконано роботи з ремонту  
і благоустрою 14-ти спортивних комплексів загальноосвітніх шкіл, 
проведено косметичні ремонти 13-ти спортзалів. Так, за рахунок 
спонсорської допомоги виконано ремонт покрівлі, стелі, підлоги, 

роздягалень та здійснено заміну вікон у спортзалі КЗШ № 65. 
Відремонтовано покрівлю та замінено вікна у спортзалі  

КЗШ № 94. Здійснено повний косметичний ремонт двох спортзалів  
у КЗШ № 89. За кошти міського бюджету замінено покрівлю спортзалів 
у КЗШ №№ 108, 109. 

Поряд із тим залишаються проблемні питання, які потребують 

вирішення, а саме: залучення до роботи в дошкільних навчальних 
закладах фахівців зі спеціальною фізкультурною освітою, організація 
фізкультурно-оздоровчої роботи з дітьми, віднесеними за станом 
здоров’я до спеціальної медичної групи, зменшення випадків 
травматизму на уроках фізкультури та під час проведення спортивно-
масових заходів; вдосконалення матеріально-технічної бази.  

З метою покращення організації спортивної та фізкультурно-
оздоровчої роботи у закладах освіти району, керуючись законами 

України «Про освіту», «Про дошкільну освіту», «Про позашкільну освіту», 
рішенням Криворізької міської ради від 30.03.2011 № 259 «Про обсяг і 
межі повноважень районних у місті рад та їх виконавчих органів», 
виконком районної в місті ради ВИРІШИВ: 

 
1. Визнати роботу відділу та закладів освіти району щодо 

реалізації Загальнодержавної цільової соціальної програми розвитку 
фізичної культури і спорту на 2012-2016 роки задовільною. 

 
2. Начальнику відділу освіти виконкому районної в місті ради 

(Лопатнюку О.М.): 
2.1. Здійснити моніторинг впровадження здоров’язбережуваль-

них та здоров’яформувальних технологій у закладах освіти району, 
оптимізації рухового режиму вихованців та учнів, ціннісного ставлення 
до власного здоров’я – до 26.12.2014. 

2.2.  Розглядати питання щодо організації фізкультурно-

оздоровчої та спортивно-масової роботи в закладах освіти на нарадах 
з керівниками навчальних закладів – щорічно у грудні та травні. 

3. Керівникам закладів освіти: 



3.1. Проводити роботу щодо покращення матеріальної бази 

закладів із залученням позабюджетних коштів, не заборонених чинним 

законодавством – постійно. 
3.2. Вжити заходів щодо недопущення випадків травматизму під 

час навчально-виховного процесу в закладах освіти - постійно. 
3.3. Надавати до відділу освіти звіт про хід реалізації 

Загальнодержавної цільової соціальної програми розвитку фізичної 

культури і спорту на 2012-2016 роки за поточний календарний рік – 
щорічно до 10 грудня. 

 
4. Директорам загальноосвітніх навчальних закладів: 
4.1. Забезпечити проведення уроків фізкультури не менше трьох 

годин на тиждень – упродовж 2014-2015, 2015-2016 навчальних років. 

4.2. Здійснювати заходи щодо медико-педагогічного контролю за 
фізичним вихованням учнів навчальних закладів – щорічно у вересні. 

 
5. Завідувачам дошкільних навчальних закладів: 
5.1. Вирішити питання щодо забезпечення закладів інструкто-

рами з фізичної культури з відповідною фаховою освітою – до 

01.09.2015. 
5.2. Активізувати діяльність осередків фізкультурно-оздоровчої 

активності для дітей дошкільного віку – протягом 2014-2015 
навчального року. 

 
6. Питання про хід виконання рішення розглянути на засіданні 

виконкому районної в місті ради у березні 2015 року. 
 

7. Координацію роботи щодо виконання даного рішення покласти 
на відділ освіти (Лопатнюк О.М.), контроль – на заступника голови ради 
з питань діяльності виконавчого органу Суворова О.О. 
 

 
 
ГОЛОВА РАЙОННОЇ В МІСТІ РАДИ                                 І.В. КОЛЕСНИК 

 


